



## Referat, bestyrelsesmøde d. 20.9.2024 Kl. 14 på Jungshoved skole

Deltagere	Tilstede	Afbud	Møderolle
Sanne Wittrup	X		Forplejning
Jørgen Svendsen	X		Mødeleder
Torben Svane		X	
Allan Capion		X	
Henning Delf Nissen	X		Referent
Valborg Schubert	X		
Steen Hansen	X		
Lise Jacobsen, repræsentant for skolen		X	

Møderollerne rykker en række ned for hvert møde, så referenten er mødeleder næste gang.

Forkortelser, der er anvendt:

LF er lokalforum

VK er Vordingborg Kommune

GF er General Forsamling

Det godkendte referat offentliggøres på Jungshoved.net og Jungshoveds opslagstavler.

Referatet sendes desuden pr mail til Vordingborg Kommune.

#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
1	<b>Budgetopfølgning</b>	Status og udestående/forventede udgifter Driftsmidler – status Henning? Fundraising - opgaver	Kassebeholdningen på ca. 50krr anses for et minimum, kassen skal kunne honorere fakturaer for delarbejder udført, som først modregnes ved projektslut.  Folkeparken har fået driftsmidler fra sjov sommer, da plejen er udført i forbindelse med disse arrangementer. Fundraisinginitiativer drøftes med LUPudvalget.
2	<b>Lokale energifællesskaber</b>	Varmeprojektet - status og muligheder.  Evaluering af dialogmødet/ Orientering fra arbejdsgruppen  Administration af mail-liste	Der søges politisk opbakning til genstart af projektet med det kommunalt ejede egnshus inkluderet. Der søges fonde til finansiering af det videre arbejde. Arbejdsgruppen arbejder på at få en "ambassadør" i hver landsby på halvøen.



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
3	<b>Mastesejl</b>	Foreløbig drøftelse af muligheder efter stormskade	Kommunen er kontaktet m.h.t. eventuel erstatning. Steen undersøger, om der skal en byggetilladelse til, hvis der etableres et fast tag. Steen efterspørger hjælp til udarbejdelse af byggetilladelsen, hvis der kræves en. Forskellige løsninger, fast og blød løsning undersøges. Eventuelle kommentarer fra Sjøv sommer udbedes. Emnet medtages ved næste møde
4	<b>Naturprojekt opstart 25/9</b>	Annoncering Deltagelse fra Lokalforum	Steen orienterede om kirkens naturprojekt. Kommer der en repræsentant fra Jungshovedbladet?
5	<b>Lokalpoliti møde 10/10</b>	Annoncering Praktiske opgaver DIALOGen om mægling mm	Henning skriver indlæg til mailliste og FB Praktiske opgaver: Valborg, Lise og delvist Henning
6	<b>Dialogmøde 19/11 om Biosfære</b>	Program Forhåndsmelding til VK og lokalfora Annoncering Praktiske opgaver	Steen orienterer de øvrig LF i kommunen. Annoncering og fordeling af praktiske opgaver udsættes til næste møde. Forhåndsannoncering ad de sædvanlige kanaler. Hjemmeside, mail, facebook, opslagstavler.



	Orienteringspunkter	Orientering fra udvalgene	
7	<b>Netværksmøde Lokalfora</b>	Foreløbig dagsorden: 1. Kommunens håndtering af nærdemokratiet 2. Evaluering af Folkemødet 3. Energiparker (Medmindre der kommer et stormøde om det forinden) 4. Vand: Resource Forvaltning og Forsyning	Seneste netværksmøde med LF blev aflyst, ny mødedato er d. 31. oktober. Mødet afholdes på Sanne deltager eventuelt i kommende møder for at orientere om fællesvarme- og VE-projekterne.
8	<b>Hjemmeside</b>	Opdatering af menusystem	Udsat til næste møde. JBS følger op på ønsker om mindre rettelser.
9	<b>Tryk Trafik</b>	Kommende muligheder for hastighedsgrænser mm	De er åbnet mulighed for at kommunale tiltag ikke skal godkendes af politiet så en eventuel hastighedsbegrænsning ikke skal verificeres hos politiet.
10	<b>Frøen</b>	Status på drift Orientering ny Frø	Frøens regnskab er "tilfredsstillende". Ny frø kan blive dieseldrevet, hvis eldrift ikke kan leve op til kravene.
11	<b>Nabogo</b>	Lokale erfaringer? Udrulning i lokalområder? Ifølge VK er der fra start kørt ca 300 ture pr måned i hele kommunen	LF er ikke bekendt med omfanget af brugen af NaBoGo på Jungshoved. Vi afventer nærmere fra VK om evt. udrulning i lokalområdet.
12	<b>Naturudvalg</b>	Orientering om kirkeprojekt 12/10 Slåning 12/10	Steen orienterede bedtyrelsen om, at naturudvalget vil orientere om kirkens naturprojekt d.12.oktober. Efter orienteringen påbegyndes slåning på skrænter. Jørgen orienterer via mail. <sup>4</sup>
13	<b>Miljøudvalg</b>		Vandværkerne udsender pjece om grundvandsbeskyttelse sammen med næste forbrugsopgørelse og regning. Klimaudvalget vil tilbyde grundejerforeningerne at deltage i deres GF for at orientere om energifællesskabet.
14	<b>Turudvalg</b>		Intet at referere
15	<b>Turisme og bosætning</b>	Velkomstmøde	Intet nyt at referere



16	Jungshoveds børn	Halloween?	Ingen aktivitet planlagt. Derfor ingen kollision med andre tiltag.
17	Næste møde		25.oktober kl 14 til 16
18	Evt	Bestyrelsesmiddag med fæller	17. januar Sanne og Henning

## Til Kalenderen

Hvad	Hvornår
Spilledag for voksne i Folkeparken	25.9 kl.14-16
Opstart naturprojekt ved kirken	25.9 kl 11-?
Velkomstmøde	05.10 kl.14-16
Borgermøde om ITkriminalitet	10.10 kl. 19 - 21
Bestyrelsesmøde	25.10 kl. 14-16
Dialogmøde: Biosfæremøde	19.11 kl. 19 - 21
Bestyrelsesmøde	6.12 kl.14-16
Juletræsarrangement	07.12 kl.15-17
Klipning af skrænter	12.10. kl. 13 til 15

Næste møde	Mødeleder næste møde	Forplejning næste møde	Referent næste møde
25.oktober kl.14-16	Henning	Valborg	Sanne
6.decemb. kl.14-16	Sanne	?	Lise